
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.187 Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
009/2020-SRP Objeto: Registro de contratação de empresa especializa-
da para aquisição parcelada de gêneros alimentícios (merenda escolar), ao 
longo de 12 meses para o Município de Abaetetuba. Data da assinatura: 
13/04/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Desporto. CNPJ 21.763.283/0001-01. 
Contratado: Forte Alimentos Eireli-Epp. CNPJ Nº: 27.057.424/0001-49. 
Valor Global R$ 12.574.548,00. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020-SRP, 
Objeto Registro de contratação de empresa especializada para aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios (merenda escolar), ao longo de 12 me-
ses para o Município de Abaetetuba. Vigência: 03/04/2020 à 31/12/2020. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto. CNPJ 21.763.283/0001-01. Contratado 
Forte Alimentos Eireli-Epp. CNPJ Nº: 27.057.424/0001-49. Contrato nº 
2020/022-CPL. Valor do contrato é de R$ 6.287.274,00. Data da assinatura 
13/04/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 009/2020. O Pre-
feito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de Registro de 
contratação de empresa especializada para aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios (merenda escolar), ao longo de 12 meses para o Município 
de Abaetetuba.   Em favor da Empresa: Forte Alimentos Eireli-Epp. CNPJ 
Nº: 27.057.424/0001-49. Valor Global R$ 12.574.548,00.  Assinatura: 
06/04/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 541990
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020-SRP/
CPL. Tipo: menor preço por item. Objeto: Registro de Preço para aquisição 
de veículos seminovos Tipo: (caminhão coletor e compactador de lixo para 
utilização na coleta de lixo/ caminhão truck/ caminhão 3/4 articulado com 
cesta para serviços de iluminação pública/ caminhão baú ¾/ trator de es-
teira/ prancha para transporte de maquinas pesadas. Sessão Pública: dia 
28/04/2020, às 09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima 
Cardoso - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 541991

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DOS TERMOS ADITIVOS

2° TERMO ADITIVO -PRAZO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO 
N.º 1.220/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018.
Parte: Município de Afuá/Secretaria Municipal de Educação-FME e a Em-
presa E. P. SARAIVA - ME. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOR-
NECIMENTO DE USO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTAO ESCOLAR. Prazo de vigência 
prorrogado de dia 31 de dezembro de 2019 à 31 de dezembro de 2020.
Afuá/PA, 31 de dezembro de 2020.
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão
1° Termo Aditivo de valor ao Contrato 091/2020
Tomada de Preços nº 004/2019.
Parte: Município de Afuá e a Empresa EXECUTIVA CONSTRUÇÕES COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: RECONSTRUÇÃO E REFORMA DE PAS-
SARELAS EM MADEIRA DO BAIRRO CAPIM MARINHO, ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE AFUÁ/PARÁ. O presente termo aditivo acresceu ao valor 
do objeto contratual global em R$ 280.241,79 (Duzentos e oitenta mil 
duzentos e quarenta e um reais e setenta e nove centavos), totalizando R$ 
1.401.239,55 (Um milhão quatrocentos e um mil duzentos e trinta e nove 
reais e cinquenta e cinco centavos).
Afuá/PA, 13 de abril de 2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 541992

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS.

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2019.10.02-0001. Origem: Pre-
gão nº 201909180002PP. Contratante: Município de Bagre. Contratado: 
E F C de Matos, CNPJ 32.596.114/0001-32. Objeto: Contratação de Empre-
sa Para prestação de serviços de hospedagens em hotel, para atender as 
necessidades dos Fundos e Secretarias que compõem a esfera administra-
tiva do Município de Bagre.  Fundamentação: Art. 57, §1°, II, da Lei Federal 
nº 8.666/93. Valor: R$ 20.250,00(vinte mil duzentos e cinquenta reais). 
Dotação Orçamentária: SEMAD 04.123.1203.2.027.0000 3.3.90.39.00. 
Assinatura: 31/12/2019. Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020;
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2019.10.02-0002. Origem: Pre-
gão nº 201909180002PP.  Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social de Bagre. Contratado: E F C de Matos, CNPJ 32.596.114/0001-32. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Hospe-
dagens em hotel, para atender as necessidades dos Fundos e Secreta-
rias que compõem a esfera administrativa do Município de Bagre. Fun-
damentação: Art. 57, §1°, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor: R$ 
20.250,00(vinte mil duzentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: 
FMAS 04.123.1203.2.027.0000 3.3.90.39.00. Assinatura: 31/12/2019. Vi-
gência: 01/01/2020 a 31/12/2020;
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2019.10.02-0003. Origem: 
Pregão nº 201909180002PP.  Contratante: Fundo Municipal de Edu-
cação de Bagre. Contratado: E F C de Matos, CNPJ 32.596.114/0001-32. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospe-
dagens em hotel, Para atender as necessidades dos Fundos e Secreta-
rias que Compõem a esfera administrativa do Município de Bagre.  Fun-
damentação: Art. 57, §1°, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor: R$ 
20.250,00(vinte mil duzentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: 
FME 04.123.1203.2.027.0000 3.3.90.39.00. Assinatura: 31/12/2019 Vi-
gência: 01/01/2020 a 31/12/2020.
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2019.10.02-0004. Origem: 
Pregão nº 201909180002PP.  Contratante: Fundo Municipal de Saú-
de de Bagre. Contratado: E F C de Matos, CNPJ 32.596.114/0001-32. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospe-
dagens em hotel, para atender as necessidades dos Fundos e Secreta-
rias que compõem a esfera administrativa do município de Bagre.  Fun-
damentação: Art. 57, §1°, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor: R$ 
20.250,00(vinte mil duzentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: 
FMS 04.123.1203.2.027.0000 3.3.90.39.00. Assinatura: 31/12/2019. Vi-
gência: 01/01/2020 a 31/12/2020;
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2019.07.22-0007. Origem: Pre-
gão nº 201907040001PP.  Contratante: Município de Bagre. Contrata-
do: J N C Correa Comercio e Serviços, CNPJ 01.085.716/0001-00. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para 
manutenção dos Fundos e Secretarias que compõem a esfera adminis-
trativa do município de Bagre. Fundamentação: Art. 57, §1°, II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Valor: R$ 17.678,50(dezessete mil seiscentos e se-
tenta e oito reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: SEMAD. 
04.123.1203.2.027.0000 3.3.90.30.00. Assinatura: 31/12/2019. Vigência: 
01/01/2020 a 01/07/2020;
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2019.07.22-0008. Origem: Pre-
gão nº 201907040001PP. Contratante: Fundo Municipal de Assistên-
cia Social de Bagre. Contratado: J N C Correa Comercio e Serviços, CNPJ 
01.085.716/0001-00. Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de 
material de expediente para manutenção dos fundos e secretarias que 
compõem a esfera administrativa do Município de Bagre. Fundamentação: 
Art. 57, §1°, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor: R$ 39.109,58(trinta e 
nove mil cento e nove reais e cinquenta e oito centavos). Dotação Orça-
mentária: FMAS 04.123.1203.2.027.0000 3.3.90.30.00. Ass. 31/12/2019. 
Vigência: 01/01/2020 a 01/07/2020;
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2019.07.22-0009. Origem: 
Pregão nº 201907040001PP. Contratante: Fundo Municipal de Edu-
cação de Bagre. Contratado: J N C Correa Comercio e Serviços, Cnpj 
01.085.716/0001-00. Objeto: Contratação de Empresa Para aquisição de 
material de expediente para manutenção dos Fundos e Secretarias que 
compõem a esfera administrativa do município de Bagre. Fundamentação: 
Art. 57, §1°, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor: R$ 45.550,54(quarenta 
e cinco mil quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos). 
Dotação Orçamentária: FME 04.123.1203.2.027.0000 3.3.90.30.00. Assi-
natura: 31/12/2019 Vigência: 01/01/2020 a 01/07/2020; 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2019.07.22-0010. Origem: Pre-
gão nº 201907040001PP.  Contratante: Município de Bagre. Contrata-
do: J N C Correa Comercio E Serviços, Cnpj 01.085.716/0001-00. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para 
manutenção  dos Fundos e Secretarias que compõem a esfera adminis-
trativa do município de Bagre. Fundamentação: Art. 57, §1°, II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Valor: R$ 17.678,50(dezessete mil seiscentos e se-
tenta e oito reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: SEFIN 
04.123.1203.2.027.0000 3.3.90.30.00. Assinatura: 31/12/2019 Vigência: 
01/01/2020 a 01/07/2020;
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2019.07.22-0011. Origem: Pre-
gão nº 201907040001PP.  Contratante: Município de Bagre. Contratado: 
J N C Correa Comercio E Serviços, Cnpj 01.085.716/0001-00. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para 


